
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Константиновская средняя школа 

Тутаевского муниципального района 
 
 

 

ПРИКАЗ 

 

27 марта 2023         № 201/01-02 

 

О внесении изменений в приказ об  

организации информационной безопасности  

в МОУ Константиновской СШ 

 

 В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в п.2 и п.4 приказа № 119/01-02 от 27.02.2020 ввиду содержащейся 

в нем неактуальной информации 

 

2. Утвердить:  

 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся 

на 2022-2025 годы; 

 Порядок контроля качества услуги, оказываемой провайдером «Ростелеком» 

Муниципальному общеобразовательному учреждению Константиновской средней 

школе Тутаевского муниципального района 

3. Назначить ответственными за информационную безопасность преподавателя-

организатора ОБЖ Ерофеева Е.Д. 

4. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МОУ 

Константиновская СШ следующих работников: 

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – 

предметников: 

 кабинет №2 – Павлову С.И., учителя начальных классов; 

 кабинет № 3 – Смирнову А.В., учителя начальных классов; 

 кабинет № 18 – Лебедеву Н.В., учителя технологии; 

 кабинет № 21 – Лопатину А.Е. учителя начальных классов; 

 кабинет № 22 – Кондратьеву Н.А., учителя начальных классов; 

 кабинет №23 – Тихонову Н.В., учителя начальных классов; 

 кабинет №25 – Горячеву Г.И., учителя начальных классов; 

 кабинет №26 – Голубкову М.А., учителя начальных классов; 

 кабинет №27 – Харламову С.С., учителя начальных классов; 

 кабинет №28 – Ерофеева Е.Д., преподавателя – организатора ОБЖ; 

 кабинет №31– Боброву Е.В., учителя русского языка и литературы; 

 кабинет №32 - Сысоеву Н.В., учителя математики и информатики; 

 кабинет №33 – Васенину Т.В., учителя истории и обществознания; 

 кабинет №35 – Уракину С.Ф., учителя русского языка и литературы; 

 кабинет №36 –  Рослякову Е.В., секретаря; 

 кабинет №37 – Потапову И.В., учителя английского языка; 



 кабинет №38 – Соловьева И.С., учителя физики; 

 кабинет №41 – Гнездилову Н.Д., учителя английского языка; 

 кабинет №42 - Павлова А.А, учителя географии; 

 кабинет №45 – Бургасову Д.С., учителя английского языка; 

 кабинет №46 – Кравец З.И., заместитель директора по УВР; 

 кабинет №47 – Понамарева А.А, учитель русского языка и литературы; 

 кабинет №48 – Терехина А.И., учителя химии; 

 

 В Информационно-библиотечном центре, кабинеты № 43-44 –  заведующую 

библиотекой Скворцову О.П.. 

Инженеру - программисту: Прилепскому Владимиру Игоревичу 

 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных 

образовательных сайтов. 

 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации в учебных кабинетах на 

постоянной основе. 

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет в учебных кабинетах на 

предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 

 при обнаружении обращений ресурсам, н содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору МОУ 

Константиновской СШ с целью своевременного принятия незамедлительных мер 

к исключению доступа к подобной информации. 

5. Секретарю Росляковой Е.В. ознакомить сотрудников образовательного учреждения с 

данным приказом и его приложениями, срок — исполнения до 31.03.2023. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                   Е.П. Чепурна 

 


		2023-03-29T12:56:41+0300
	Чепурна Елена Павловна




